Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	30 сентября 2021 г.
	г. Светлоград
	№ 611-р

О внесении изменений в детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» на 2021 год, утвержденный распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 16 декабря 2020 года № 768-р (в ред. от       01 апреля 2021 г. № 198-р)

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 528 (в редакции от 30 августа 2018 г. № 1547, от 11 января 2019 г. № 9, от 08 августа 2019 г. № 1645, от 06 июля 2020 г. № 867, от 22 сентября 2021 г.      № 1529), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 года № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 19 октября 2018 г. № 571-р, от 04 декабря 2018 г. № 656-р, от     20 сентября 2019 г. № 554-р, от 02 июля2020 г. № 370-р), в целях реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», утвержденной постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 года № 1571 (в редакции от 10 марта 2021 г. № 377, от 10 июня 2021 г. № 952, от 25 августа 2021 г.         № 1386), принимая во внимание результаты мониторинга реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края за I полугодие 2021 года

1. Внести изменения в детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» на         2021 год, утвержденный распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от      16 декабря 2020 года № 768-р «Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» на 2021 год» (в ред. от   01 апреля 2021 г. № 198-р), изложив его в прилагаемой редакции.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 01 апреля 2021 года № 198-р «О внесении изменений в детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» на        2021 год, утвержденный распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 16 декабря 2020 года № 768-р».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П., первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

[bookmark: _GoBack]

	Утвержден

	распоряжением администрации Петровского городского округа                      Ставропольского края
от 16 декабря 2020 г. № 768-р
(в ред. от 30 сентября 2021 г. № 611-р

[bookmark: P1356]ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК
реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края
«Развитие градостроительства, строительства и архитектуры»
на 2021 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/ Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	Всего, в том числе:
	Бюджет округа
	Налоговые расходы бюджета округа
	Средства участников Программы

	бюджет округа
	межбюджетные трансферты из краевого бюджета

	юридические лица
	индивидуальные предприниматели, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры»
	начальник отдела планирования
территорий и землеустройства -
главный архитектор администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Русанова Г.П.

	10447,56
	9614,83
	281,82
	0,00
	0,00
	550,91

	I
	Подпрограмма 1
«Градостроительство и выполнение  отдельных функций в области строительства и архитектуры»
	начальник отдела планирования
территорий и землеустройства -
главный архитектор администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Русанова Г.П.

	9600,00
	9600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Осуществление в округе отдельных функций в области градостроительства
	начальник отдела планирования
территорий и землеустройства -
главный архитектор администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Русанова Г.П.

	9500,00
	9500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Контрольное событие 1.
Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства осуществлена
	начальник отдела планирования
территорий и землеустройства -
главный архитектор администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Русанова Г.П.
	до 31.12.2021 (по мере обращения заявителей)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.
	Контрольное событие 2.
Выдача уведомлений о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома осуществлена
	начальник отдела планирования
территорий и землеустройства -
главный архитектор администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Русанова Г.П.
	до 31.12.2021 (по мере обращения заявителей)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.
	Контрольное событие 3.
Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства  в эксплуатацию осуществлена
	начальник отдела планирования
территорий и землеустройства -
главный архитектор администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Русанова Г.П.
	до 31.12.2021 (по мере обращения заявителей)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.4.
	Контрольное событие 4.
Выдача уведомлений об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома осуществлена
	начальник отдела планирования
территорий и землеустройства -
главный архитектор администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Русанова Г.П.
	до 31.12.2021 (по мере обращения заявителей)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.5.
	Контрольное событие 5.
Выдача градостроительного плана земельного участка осуществлена
	начальник отдела планирования
территорий и землеустройства -
главный архитектор администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Русанова Г.П.
	до 31.12.2021 (по мере обращения заявителей)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.6.
	Контрольное событие 6.
Размещение сведений, документов и материалов в государственную информационную систему обеспечения градостроительной деятельности и федеральную государственную информационную систему территориального планированияосуществлено
	начальник отдела планирования
территорий и землеустройства -
главный архитектор администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Русанова Г.П.
	до 31.12.2021 (по мере обращения заявителей)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.7.
	Контрольное событие 7.
Разработка и утверждение генерального плана и правил землепользования и застройки Петровского городского округа Ставропольского края осуществлены
	начальник отдела планирования
территорий и землеустройства -
главный архитектор администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Русанова Г.П.
	до 31.12.2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Подготовка документов в целях реализации функций округа в сфере рекламы
	начальник отдела планирования
территорий и землеустройства -
главный архитектор администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Русанова Г.П.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Контрольное событие 8.
Схема размещения рекламных конструкций актуализирована
	начальник отдела планирования
территорий и землеустройства -
главный архитектор администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Русанова Г.П.
	до 31.12.2021 (по мере обращения заявителей)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2.
	Контрольное событие 9.
Выдача разрешения на установку и  эксплуатацию рекламных конструкций осуществлена
	начальник отдела планирования
территорий и землеустройства -
главный архитектор администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Русанова Г.П.
	до 31.12.2021 (по мере обращения заявителей)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Проведение комплексных кадастровых работ на территории Петровского городского округа
	начальник отдела планирования
территорий и землеустройства -
главный архитектор администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Русанова Г.П.

	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Контрольное событие 10.  Кадастровые работы (подготовка межевых планов земельных участков, подготовка градостроительных планов земельных участков, подготовка технических планов объектов капитального строительства, проведение топографической съемки земельных участков, проведение мероприятий по оценке земельных участков в целях проведения аукционов на право заключения договора аренды земельного участка, в том числе для размещения объектов нестационарной торговли, рекламных конструкций, проведение комплексных кадастровых работ) (далее – кадастровые работы) выполнены
	начальник отдела планирования
территорий и землеустройства -
главный архитектор администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Русанова Г.П.
	до 31.12.2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.2
	Контрольное событие 11.
Оплата выполненных  кадастровых работ проведена
	начальник отдела планирования
территорий и землеустройства -
главный архитектор администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Русанова Г.П.
	до 31.12.2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	II
	Подпрограмма 2
«Обеспечение жильем молодых семей»
	начальник отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Щербакова Т.И.

	847,56
	14,83
	281,82
	0,00
	0,00
	550,91

	4.
	Организация деятельности по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на территории Петровского городского округа Ставропольского края, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий
	начальник отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Щербакова Т.И.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.
	Контрольное событие 12.
Постановка на учет нуждающихся в жилом помещении граждан в соответствии с жилищным законодательством произведена
	начальник отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Щербакова Т.И.
	до 31.12.2021 (по мере обращения заявителей)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.2.
	Контрольное событие 13.
Актуализация списков молодых семей, инвалидов боевых действий, ветеранов боевых действий, членов семей погибших (умерших) инвалидов боевых действий и ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, граждан, являющихся многодетными родителями, имеющими трех и более детей в возрасте до 18 лет, малоимущих граждан, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий осуществлена
	начальник отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Щербакова Т.И.
	до 01.04.2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	5.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилого помещения
	начальник отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Щербакова Т.И.

	847,56
	14,83
	281,82
	0,00
	0,00
	550,91

	5.1.
	Контрольное событие 14.
Оформление свидетельств (извещений) о предоставлении социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения и выдачу их молодым семьям осуществлено
	начальник отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Щербакова Т.И.
	до 01.06.2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	5.2.
	Контрольное событие 15.
Предоставление владельцу свидетельства (извещения) о предоставлении социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения выплаты в безналичной форме путем зачисления соответствующих средств на его банковский счет, открытый в банке, на основании заявки банка на перечисление бюджетных средств осуществлено
	начальник отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края Щербакова Т.И.
	до 01.07.2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                                                                    Ю.В.Петрич